3

Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»

Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2019                                                                                                   № 597
пос. Смидович

О прекращении хозяйственной деятельности муниципального предприятия «Центральная районная аптека»» Смидовичского муниципального района

По результатам проверки контрольно-счетной палаты администрации муниципального района финансово-хозяйственной деятельности за 9 месяцев 2019 года  муниципального  предприятия «Центральная районная аптека» Смидовичского муниципального района, расположенного по адресу: ЕАО, Смидовичский район, пос. Смидович, ул. Советская д.60, ростом убытков, отсутствием перспектив улучшения его финансово-хозяйственного состояния, руководствуясь статьями 61, 62 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решением Собрания депутатов от 24.10.2019 № 13 «Об утверждении порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий в муниципальном образовании «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Прекратить хозяйственную деятельность муниципального  предприятия «Центральная районная аптека» Смидовичского муниципального района, расположенному по адресу: ЕАО, Смидовичский район,                    пос. Смидович, ул. Советская д.60 и осуществить меры по его ликвидации.

2. Комитету по управлению имуществом администрации муниципального района (Федоренкова Е.В.):

2.1. назначить ликвидационную комиссию с наделением ее необходимыми полномочиями в соответствии с действующим законодательством;

2.2. опубликовать информацию о ликвидации муниципального предприятия «Центральная районная аптека» (далее – предприятие) в газете «Районный вестник»;

2.3. установить срок для заявления требований кредиторов всех очередей в течение двух месяцев с момента опубликования объявления о ликвидации предприятия;

2.4.  представить на утверждение главе муниципального района смету затрат, связанных с проведением процедуры ликвидации. Оплату работникам
предприятия, занятым в ликвидационной комиссии, проводить согласно фактически выполненным работам.

3. Финансовому отделу администрации муниципального района (Назирова Е.Н.) осуществлять финансирование расходов, связанных с ликвидационными мероприятиями до продажи имущества муниципального предприятия ««Центральная районная аптека» Смидовичского муниципального района

          4.   Директору муниципального  предприятия «Центральная районная аптека» Смидовичского муниципального района Слуцкой Р.Н.:

4.1. издать приказ по муниципальному предприятию об осуществлении мер, связанных с ликвидацией муниципального предприятия, персонально известить работников о предстоящем увольнении с предоставлением информации о ликвидации муниципального предприятия в  областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения  по Смидовичскому району». Увольнение работников произвести в соответствии с требованиями Трудового кодекса Российской Федерации;

4.2. передать в ликвидационную комиссию печати и штампы предприятия;

4.3.   известить налоговую инспекцию Еврейской автономной области  о прекращении деятельности  предприятия в течение трех дней со дня принятия постановления;

4.4. передать в ликвидационную комиссию техническую и правоустанавливающую документацию на объекты недвижимости, земельные участки, основные средства, а также акты раздела границ на теплоснабжение, водоснабжение и электроснабжение;

4.5.  представить бухгалтерскую и налоговую отчетность на момент прекращения деятельности в налоговую инспекцию Еврейской
автономной области, в комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района не позднее 30 дней со дня принятия постановления;

4.6.  подготовить и передать по акту приема-передачи в комитет по управлению муниципальным имуществом документы по личному составу и бухгалтерские документы предприятия в соответствии с номенклатурой дел по согласованию с ликвидационной комиссией;

4.7.  произвести расчет сумм выплат выходного пособия, сохраняемой заработной платы увольняемым в связи с ликвидацией работникам  предприятия в соответствии с Положением об особенностях порядка расчета средней заработной платы, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 г. № 922, на основании утвержденного штатного расписания и представить на согласование в комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района;

4.8.  обеспечить сохранность объектов недвижимости ликвидируемого  предприятия до принятия решения о его дальнейшем использовании;
          4.9. подготовить и предоставить в ликвидационную комиссию промежуточный ликвидационный баланс.

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом    (Федоренкова   Е.В.):

5.1. подготовить приказ об освобождении директора муниципального предприятия «Центральная районная аптека» Смидовичского муниципального района Слуцкую И.Н. после выполнения пункта 4 настоящего постановления.

6.    Утвердить прилагаемую форму ликвидационного баланса.

          7. Ликвидационной комиссии представить на утверждение главе администрации муниципального района ликвидационный баланс  предприятия.

8.  Контроль выполнения постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района - председателя комитета по управлению муниципальным имуществом  Федоренкову Е.В.

Глава администрации

муниципального района

                           М.В. Шупиков

             Готовил:

Заместитель главы администрации

муниципального района – председатель

комитета по управлению имуществом                                  Е. В. Федоренкова

начальник юридического отдела
администрации муниципального района
          Ю. В. Волошенко
Управляющий делами

администрации муниципального района

         В.М. Трунова

СОГЛАСОВАНО

Начальник финансового отдела

администрации муниципального района

____________ Е. Н. Назирова